
(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,756,292 33.3 6,767,543 30.6 △ 11,251 △ 0.2

2 地方譲与税 218,701 1.1 197,901 0.9 20,800 10.5

3 利子割交付金 4,000 0.0 15,000 0.1 △ 11,000 △ 73.3

4 配当割交付金 25,000 0.1 36,000 0.2 △ 11,000 △ 30.6

5 株式等譲渡所得割交付金 25,000 0.1 36,000 0.2 △ 11,000 △ 30.6

6 法人事業税交付金 7,000 0.0 0 0.0 7,000 皆増

7 地方消費税交付金 1,067,000 5.3 958,000 4.3 109,000 11.4

8 ゴルフ場利用税交付金 19,000 0.1 18,000 0.1 1,000 5.6

9 環境性能割交付金 61,000 0.3 26,000 0.1 35,000 134.6

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,000 0.0 8,000 0.0 0 0.0

11 地方特例交付金 63,000 0.3 134,982 0.6 △ 71,982 △ 53.3

12 地方交付税 3,620,000 17.8 3,455,000 15.6 165,000 4.8

13 交通安全対策特別交付金 10,000 0.0 12,000 0.1 △ 2,000 △ 16.7

14 分担金及び負担金 192,918 1.0 267,498 1.2 △ 74,580 △ 27.9

15 使用料及び手数料 400,782 2.0 415,191 1.9 △ 14,409 △ 3.5

16 国庫支出金 3,425,900 16.9 3,653,177 16.5 △ 227,277 △ 6.2

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

17 県支出金 1,917,978 9.4 2,154,419 9.8 △ 236,441 △ 11.0

18 財産収入 76,661 0.4 26,834 0.1 49,827 185.7

19 寄附金 550,803 2.7 200,804 0.9 349,999 174.3

20 繰入金 481,138 2.4 933,230 4.2 △ 452,092 △ 48.4

21 繰越金 1 0.0 1 0.0 0 0.0

22 諸収入 189,726 0.9 200,759 0.9 △ 11,033 △ 5.5

23 市債 1,197,100 5.9 2,530,661 11.5 △ 1,333,561 △ 52.7

0 自動車取得税交付金 0 0.0 40,000 0.2 △ 40,000 皆減

　　　　　歳　入　合　計 20,317,000 100.0 22,087,000 100.0 △ 1,770,000 △ 8.0

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 219,654 1.1 219,212 1.0 442 0.2

2 総務費 2,571,379 12.6 2,305,925 10.5 265,454 11.5

3 民生費 8,722,167 42.9 8,509,558 38.5 212,609 2.5

4 衛生費 1,937,741 9.5 1,902,138 8.6 35,603 1.9

5 労働費 1,968 0.0 1,806 0.0 162 9.0

6 農林水産業費 458,444 2.3 623,156 2.8 △ 164,712 △ 26.4

7 商工費 164,743 0.8 135,158 0.6 29,585 21.9

8 土木費 1,704,969 8.4 3,288,457 14.9 △ 1,583,488 △ 48.2

9 消防費 645,988 3.2 581,739 2.6 64,249 11.0

10 教育費 2,045,157 10.1 2,636,644 12.0 △ 591,487 △ 22.4

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

12 公債費 1,823,790 9.0 1,862,207 8.4 △ 38,417 △ 2.1

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 20,317,000 100.0 22,087,000 100.0 △ 1,770,000 △ 8.0

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，７５６，２９２ ６，７６７，５４３ △１１，２５１ ３３．３

 2 地方譲与税 ２１８，７０１ １９７，９０１ ２０，８００ １．１

 3 利子割交付金 ４，０００ １５，０００ △１１，０００ ０．０

 4 配当割交付金 ２５，０００ ３６，０００ △１１，０００ ０．１

 5 株式等譲渡所得割交付金 ２５，０００ ３６，０００ △１１，０００ ０．１

 6 法人事業税交付金 ７，０００ ０ ７，０００ ０．０

 7 地方消費税交付金 １，０６７，０００ ９５８，０００ １０９，０００ ５．３

 8 ゴルフ場利用税交付金 １９，０００ １８，０００ １，０００ ０．１

 9 環境性能割交付金 ６１，０００ ２６，０００ ３５，０００ ０．３

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ８，０００ ８，０００ ０ ０．０

11 地方特例交付金 ６３，０００ １３４，９８２ △７１，９８２ ０．３

12 地方交付税 ３，６２０，０００ ３，４５５，０００ １６５，０００ １７．８

13 交通安全対策特別交付金 １０，０００ １２，０００ △２，０００ ０．０

14 分担金及び負担金 １９２，９１８ ２６７，４９８ △７４，５８０ １．０

15 使用料及び手数料 ４００，７８２ ４１５，１９１ △１４，４０９ ２．０

16 国庫支出金 ３，４２５，９００ ３，６５３，１７７ △２２７，２７７ １６．９

17 県支出金 １，９１７，９７８ ２，１５４，４１９ △２３６，４４１ ９．４

構 成 比

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較



(単位：千円)

款

18 財産収入 ７６，６６１ ２６，８３４ ４９，８２７ ０．４

19 寄附金 ５５０，８０３ ２００，８０４ ３４９，９９９ ２．７

20 繰入金 ４８１，１３８ ９３３，２３０ △４５２，０９２ ２．４

21 繰越金 １ １ ０ ０．０

22 諸収入 １８９，７２６ ２００，７５９ △１１，０３３ ０．９

23 市債 １，１９７，１００ ２，５３０，６６１ △１，３３３，５６１ ５．９

0 自動車取得税交付金 ０ ４０，０００ △４０，０００ ０．０

２０，３１７，０００ ２２，０８７，０００ △１，７７０，０００ １００．０

構 成 比

歳 入 合 計

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較
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（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 219,654 219,212 442 0 0 0 219,654 1.1

 2 総務費 2,571,379 2,305,925 265,454 210,184 39,100 618,472 1,703,623 12.6

 3 民生費 8,722,167 8,509,558 212,609 4,485,301 17,900 275,988 3,942,978 42.9

 4 衛生費 1,937,741 1,902,138 35,603 8,949 31,200 314,085 1,583,507 9.5

 5 労働費 1,968 1,806 162 1,547 0 0 421 0.0

 6 農林水産業費 458,444 623,156 △164,712 228,751 43,600 24,444 161,649 2.3

 7 商工費 164,743 135,158 29,585 1,541 0 46,962 116,240 0.8

 8 土木費 1,704,969 3,288,457 △1,583,488 269,500 311,700 54,404 1,069,365 8.4

 9 消防費 645,988 581,739 64,249 410 56,600 23,124 565,854 3.2

10 教育費 2,045,157 2,636,644 △591,487 137,037 56,800 81,885 1,769,435 10.1

11 災害復旧費 1,000 1,000 0 658 200 142 0 0.0

12 公債費 1,823,790 1,862,207 △38,417 0 0 47,847 1,775,943 9.0

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

20,317,000 22,087,000 △1,770,000 5,343,878 557,100 1,487,353 12,928,669 100.0歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他


